extunc idem iudex de corpore atque bonis illius qui hoc infringeret iudicare debet

improtracte per suum iuramentum et ipsos cives vel ipsorum certos nuncios mittere in

possessionem omnium bonorum eiusdem ac ipsos defensare in eisdem et ipsi cives se

35 possunt auctoritate propria contra quoslibet tueri et defendere in hoc facto. Et quicun-

que tempore vacationis imperii advocatiam huiusmodi tenuerit, ille iurisdictionem huius-

modi per suum iuramentum exercebit, donec prefectus alius statuatur’. Infligentes cuilibet

tali nostro et imperii advocato hanc penam, videlicet si quis ipsorum in iudicio huiusmodi

esset negligens et remissus et monitus a dictis civibus vel ipsorum nunciis in presencia

40 honestorum iudicare recusaret, quod extunc idem advocatus dictis civibus teneatur obligatus

in dicta pena centum librarum auri et quod pro eadem pena ab eodem advocato iudicium

petere et recipere possint ipsi cives, quandocunque voluerint et in locis quibus voluerint,

sine offensa nostra et aliorum nostrorum successorum imperatorum et regum Romanorum.

In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium
,
robur et firmitatem

45 presentem litteram exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. Oppenhein 1

,
II. Non. Ianuarii, indictione XIII, anno Domini millesimo tricen-

tesimo m quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

190. a
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deest B 2. b
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d
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191 . Privilegium noviter concessum. Ian. 4.

A exemplar Spirense, cuius duo autographa 1 et 2 in tabulario civitatis Spirensis.

Pendet utrumque sigillum parum laesum filis sericis. — Ed. Hilgard l. c. pag. 228

nr. 286 ex I . Editionem repetimus.

B exemplar Wormatiense, cuius duo autographa I et 2 in tahidario civitatis Worma-

t iensis. Pendent sigilla autographi 1 fere illaesum, autographi 2 valde laesum filis sericis

rubei flavique coloris. — Ed. Boos l. c. II, 59 nr. 94 ex 1 et 2. Editionem contulimus.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 3 nr. 51 et p. 4 nr. 53.

1. Wir Ludowig von Gotes gnaden ein a Römischer b kunig unde ein merer dez

riches dun kunt allen den die disen brif ummer sehent odir hörent lesen, daz wir hant

angesehen truwe unde stedikeit, die wir gentzliche befunden hant an den wisen luten

den c
. . bürgern von Spire d

,
unde hant gemerket kost unde schaden, die sie geliden

hant in grozzen diensten, die sie dem riche getruliche getan habent, da von wir sie